ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО НИЖНЕОМСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

7 февраля 2025 года  № 19/5

 с. Нижняя Омка

 Об открытии специальных избирательных счетов

кандидатов на выборах депутатов Совета

Нижнеомского района первого созыва

В соответствии статьями 13.1, 41 Закона Омской области «О выборах

в органы местного самоуправления Омской области», территориальная

избирательная комиссия по Нижнеомскому району Омской области, организующая

подготовку и проведение выборов депутатов Совета Нижнеомского района первого

созыва (далее – ТИК, организующая выборы), решила:

1. Установить, что специальные избирательные счета для создания

избирательных фондов по финансированию избирательной кампании кандидатов

в депутаты Совета Нижнеомского района первого созыва открываются

 в Сибирском банке ПАО Сбербанк, доп. офис № 8634/0435, 646620, Омская

область, Нижнеомский район, с. Нижняя Омка, ул. П.Ильичева, д. 14.

2. Предельный размер расходования средств избирательного фонда

кандидата не может превышать 5 миллионов рублей. Предельный размер

расходования средств избирательных фондов, которое может осуществляться

до регистрации кандидата, списка кандидатов, составляет 30 процентов

установленного законом предельного размера расходования средств

избирательного фонда.

3. Направить настоящее решение в Сибирский банк ПАО Сбербанк, доп.

офис № 8634/0435, 646620, Омская область, Нижнеомский район, с. Нижняя Омка,

ул. П.Ильичева, д. 14.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря ТИК, организующей выборы, Кель Л.И.

Председатель ТИК,

организующей выборы   Л.Л. Соболева

Секретарь ТИК, организующей

выборы  Л.И. Кель